Протокол итогового заседания жюри

Наименование проекта Межзональный конкурс сольного и ансамблевого исполнительства  «Волшебные звуки-2015»( домра, балалайка)
Дата проведения 01марта 2015г.

Присутствовали:  Начальник  МУ «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»  О.В.Шилкина
Председатель жюри: К.А.Лезвина
Члены жюри:              Л.А. Андронова
                                       Г.Г.Барановская

Решение жюри
По итогам обсуждения выступлений участников и подсчетов голосов присудить призовые места следующим участникам
Межзонального  конкурса  сольного и ансамблевого исполнительства
«Волшебные звуки-2015»    (домра, балалайка)
(указывать ФИО участника, дату рождения (день, месяц, год), преподавателя.образовательное или другое учреждение, присуждаемое есто)
Младшая возрастная группа

- Шайхутдинов Артём, 18. 09.2006г., преп., Буркацкая Людмила Николаевна, конц. Самохина Людмила Анатольевна
МОУДОД ДШИ, г.Видное –Гран При (балалайка)

-Медкова Полина, 30.05.2005г., преп. Жучкова Наталья Алексеевна, конц. Жучкова Мария Викторовна
МОУ ДОД ДШИ «Элегия», г.Воскресенск – Лауреат I степени (домра)

- Романова Елена,  04.06.2004г., преп. Белобородова Оксана, конц. Костиков Петр Александрович
МАОУДОД ДШИ, Шатурский район,с. Дмитровский погост
- Лауреат I cтепени (домра)

-Диранчук Алина,  08.06.2004г., преп., Белобородова Оксана,
конц. Костиков Петр Александрович
МАОУДОД ДШИ, Шатурский район,с. Дмитровский погост
- Лауреат III cтепени (домра)

-Казьмин Артём, 03.06.2007г., преп.Игнатова Ирина Юрьевна,  конц.Касьянова Татьяна Анатольевна
МАОУДОД ДМШ, г.Егорьевск -– Лауреат III степени (балалайка)

-Оброкова Ульяна, 25.04.2004г., преп.  Барановская Галина Георгиевна,
конц. Киселёва Светлана Алексеевна
МОУДОД  ДШИ «Элегия», г. Воскресенск- Лауреат III степени (домра)

Средняя возрастная группа.

-  Рассадин Никита, преп. Жукова Галина Владимировна,
конц. Чупрынина Ирина Владимировна
МОУДОД ДМШ, г.Егорьевск- Лауреат I степени (домра)

 -Меньшова Мария,  11.06.2003г. преп.  Дьяконова Надежда Павловна,
конц. Егорова Галина Рудольфовна
МАОУДОД  ДШИ «Классика», г. Одинцово- Лауреат II степени (домра)

-Цыганкова Дарья,  12.06.2003г.  преп.  Игнатова Ирина Юрьевна, конц. Костиков Петр Александрович
 МАОУДОД ДШИ, Шатурский район, с. Дмитровский погост
- Лауреат II cтепени МАОУДОД ДШИ, Шатурский район,с. Дмитровский погост- Лауреат I cтепени (домра)

-Сметухина Юлия,  06.06.2003г. преп.  Сметухина Ирина Вячеславовна, конц. Николаева Наталья Александровна,
МОУДОД  ДШИ №3, г.Воскресенск- Лауреат III степени (домра)

- Мумджян Кристина, 15.03.02.  преп. Васильева Анастасия Сергеевна, конц.
Ятчени Татьяна Владимировна,
МОУДОД  ДМШ, г. Лыткарино – Лауреат III степени (домра)

Старшая  возрастная группа

- Рытиков Алексей,   05.04.2000г.
 – Лауреат I степени (балалайка) преп. Бабкина Елена Алексеевна,
конц. Серова Ирина Александровна,
МАОУДОД  ДМШ, Одинцовский район, р.п.Большие Вязёмы

- Колушкина Ксения,   15.08.2001г. преп. Васильева Анастасия Сергеевна, конц. Ятчени  Татьяна Владимировна,
МОУДОД  ДМШ, г. Лыткарино – Лауреат II степени (домра)

-Унтевская Татьяна,  10.01.2002г.,  преп.  Аникеева Кристина Дмитриевна, конц. Медведева Ирина Анатольевна
МОУДОД  ДШИ №4, г.Воскресенск- Лауреат II степени (домра)

-Вавилкин Степан, 15.05.2000г., преп. Дунина Татьяна Алексеевна, конц.Митрохина Наталья Николаевна,
МОУДОД ДМШ, г.Егорьевск- Лауреат III степени (домра)

-Cтёпина Валерия, 09.10.20п01г., преп. Дьяконова Надежда Павловна,
конц. Егорова Галина Рудольфовна
МАОУДОД  ДШИ «Классика», г. Одинцово- Лауреат III степени (домра)

Ансамбли
Младшая  возрастная группа
- Дуэт  домристов(Щёлоков Матвей,Баженов Сергей) 24. 05.2004г., 04.12.2004г., преп., Воробьёва Надежда Вениаминовна, конц. Бушуева Наталья Владимировна
МОУДОД ДМШ №2, Воскресенский район, п. Белоозёрский
 – Лауреат II степени.
- Трио домристов(Романова Елена, Диранчук Алина,Чуфарова Евгения Андрей)2004г., преп., Белобородова Оксана Владимировна,
конц. Костиков Петр Александрович
МАОУДОД ДШИ, Шатурский район,с. Дмитровский погост
- Лауреат II cтепени

- Ансамбль  балалаечников«Рондо» 2005г.,  преп.Семёнов Игорь Юрьевич, конц. Швецова Елена Михайловна,
МОУ ДОД  ДМШ №2, г.Раменское – Лауреат III степени.

Старшая  возрастная группа
- Ансамбль  русских народных инструментов   -    преподаватель  Черкасова Елена Викторовна, конц. Бондаренко Эмма Константиновна,
МОУДОД  ДШИ «Лира», г.Воскресенск   -     Лауреат I степени.

- Трио (Рытиков Алексей-балалайка,  Маркачёв Кирилл- балалайка, Нопин Руслан- фортепиано) 05.04.2000г.,  17.07.1999г., 27.02.2002г.,
преп. преп. Бабкина Елена Алексеевна, Серова Ирина Александровна,
МАОУДОД  ДМШ, Одинцовский район, р.п.Большие Вязёмы
– Лауреат I степени.
-  Дуэт домристов (Духина Варвара, Унтевская Татьяна) 04.05.2002г.,10.01.2002г.,
преп.  Аникеева Кристина Дмитриевна, конц. Медведева Ирина Анатольевна
МОУДОД  ДШИ №4, г.Воскресенск- Лауреат II степени

- Трио домристов (Филатова Анастасия, Меньшова Мария, Стёпина Валерия) 18.06.2003г.,11.062003г.,09.10.2001г.,   преп. Дьяконова Надежда Павловна, конц. Егорова Галина Рудольфовна
МАОУДОД  ДШИ «Классика», г. Одинцово- Лауреат II степени.

- Квинтет домристов  -         преп.  Дунина Татьяна Алексеевна,
конц. Митрохина Наталья Николаевна
МОУДОД  ДШИ г.Егорьевск   -     Лауреат II степени.

-

Начальник  МУ«Управление культуры
администрации Воскресенского
муниципального района МО»                                             О.В.Шилкина
Подпись председателя жюри                                               К..А.Лезвина
Подпись всех членов жюри                                                 Л.А.Андронова
                                                                                                Г.Г.Барановская
Подпись ответственного секретаря                           О.Ю.  Королькова

ОТЧЕТ
по итогам проведения Межзонального конкурса сольного и ансамблевого исполнительства  «Волшебные звуки-2015»( баян, аккордеон)
I. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
	Дата проведения
	Место проведения
(наименование учреждения)

	01.03.2015г.
	МОУ ДОД ДШИ «Элегия» г.Воскресенск

II. ОБЩИЕ СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ:
	№ п/п
	Номинация
	Кол-во участников

	1.
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	11

	2.
	Сольное исполнительство (средняя  группа)
	7

	3.
	Сольное исполнительство (старшая группа)
	6

	4.
	Ансамблевое исполнительство (младшая группа)
	10(четыре ансамбля)

	5.
	Ансамблевое исполнительство (старшая группа)
	26(пять ансамблей)

	№ п/п
	Номинация
	Муниципальное образование

	1
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	г.Воскресенск–6 участника

	Шатурский р-н. с. Дмитровский погост -  2 участника

	г. Видное – 1 участник

	г.  Егорьевск- 2 участника

	2.
	Сольное исполнительство (средняя группа)
	г. Воскресенск -2участника

	г. Егорьевск – 1участник

	Шатурский р-н. с. Дмитровский погост -  1участник

	г.Лыткарино-2  участника

	3.
	Сольное исполнительство (старшая группа)
	г. Воскресенск -1участник

	г. Егорьевск-  1 участник

	г. Лыткарино – 1 участник

	р.п. Большие Вязёмы– 1 участник

	г. Одинцово-1 участник

	4.
	Ансамблевое исполнительство
(младшая возрастная группа)
	г. Воскресенск -2участника

	г. Егорьевск -  2 участника

	Шатурский р-н. с. Дмитровский погост -  3участника

	г. Раменское-5 участников

	6.
	Ансамблевое исполнительство
(старшая  возрастная группа)
	г. Воскресенск - 15участников
(два ансамбля)

	г. Егорьевск- 5участников

	г.Одинцово-3 участника

	р.п. Большие Вязёмы–3 участника

III. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:
В межзональном конкурсе «Волшебные звуки-2015»  в номинации «Народные инструменты приняли участие учащиеся ДМШ, ДШИ, относящихся к  Коломенской, Пушкинской, Химкинской, Электростальской зонам методического руководства. Это является основным параметром соответствия заявленному статусу межзонального конкурса. По статистическим данным большинство участников являются учащимися ДМШ и ДШИ Воскресенского методического объединения Коломенской зоны методического руководства. Количество поданных заявок на участие было оптимальным для проведения конкурсных прослушиваний в один день, регламент проведения конкурса не нарушен. По окончанию конкурсных прослушиваний председатель и члены жюри выразили благодарность за профессиональную работу преподавателям, подготовивших лауреатов конкурса,  дали методические рекомендации и консультации.
Председатель жюри К.А.Лезвина отметила в своём выступлении высокий профессиональный уровень подготовки и проведения конкурса и  в этом заслуга, прежде всего, его инициаторов и руководителей. Организационный комитет продемонстрировал превосходное знание и умение в организации подобных мероприятий. Конкурс проводился в пятнадцатый раз.  Несомненно, что этот конкурс будет иметь продолжение и в дальнейшем и  займёт  достойное место среди подобных мероприятий в области. Его ежегодное проведение будет продолжать способствовать   эстетическому и духовному развитию подрастающего поколения.

IV. ЖЮРИ:
	№ п/п
	ФИО полностью
	Звание
	Место работы

	1.
	Шилкина
 Ольга Васильевна
	Заслуженный  работник культуры Московской области

	МУ «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	2.
	Лзвина
 Капиталина
Алексеевна

	преподаватель по классу домры  ГОУ СПО
 I МОМК  г.Коломна, куратор секции  «Народные инструменты» Воскресенского методического объединения

	3.
	Андронова
Людмила Алексеевна
	.-
	Директор МОУДОД ДШИ «Элегия», председатель Воскресенского методического объединения

	4.
	Барановская
Галина
Георгиевна

	Заведующий секцией «Народные инструменты» Воскресенского методического объединения, преподаватель (по классу домра, балалайка) высшей категории МОУ ДОД ДШИ «Элегия»

V. ЛАУРЕАТЫ, ДИПЛОМАНТЫ, ПРИЗЕРЫ:
	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО ученика
	ФИО
Преподавателя, концертмейстера
	Призовое место

	1.
	г.Видное
	МАОДО ДШИ
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Шайхутдинов Артём
	Преп. Буркацкая Людмила Николаевна,
конц.
Самохина Людмила Анатольевна
	ГРАН При

	2.
	г.Воскресенск
	МОУ ДОД ДШИ «Элегия»
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Медкова Полина
	преп. Жучкова Наталья Алексеевна,
конц. Жучкова Мария
Викторовна
	Лауреат I степени

	3.
	Шатурский р-н. с.Дмитровский погост
	МАОУДОД ДШИ
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Романова Елена
	преп. Белобородова Оксана Владимировна
конц. Костиков Петр Александрович
	Лауреат I степени.

	4.
	Шатурский р-н. с.Дмитровский погост
	МАОУ
ДОД ДШИ
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Диранчук Алина
	преп. Белобородова Оксана Владимировна
конц. Костиков Петр Александрович
	Лауреат  III
степени.

	5.
	г.Егорьевск
	МОУДОД ДМШ
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Казьмин Артём
	преп. Игнатова  Ирина Юрьевна
конц.
Касьянова Татьяна Анатольевна
	Лауреат  III степени.

	6.
	г.Воскресенск
	МОУ ДОД ДШИ «Элегия»
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Оброкова Ульяна
	преп. Барановская Галина Георгиевна
конц. Киселёва Светлана Алексеевна
	Лауреат III степени

	7.
	 г. Егорьевск
	МОУДОД ДМШ
	Сольное исполнительство (средняя группа)
	Рассадин Никита
	преп. Жукова Галина
Владимировна,
конц.Чупрынина Ирина Владимировна

	Лауреат I степени.

	8.
	г.Одинцово
	МОУ ДОД ДШИ «Классика»
	Сольное исполнительство (средняя группа)
	Меньшова Мария
	преп.
Дьяконова Надежда Павловна конц.
Егорова Галина Рудольфовна
	Лауреат II степени

	9.
	Шатурский р-н. с.Дмитровский погост
	МАОУ
ДОД ДШИ
	Сольное исполнительство (средняя группа)
	Цыганкова Дарья
	преп. Игнатова Ирина Юрьевна,
конц. Костиков Петр Александрович
	Лауреат  II
степени.

	10.
	г.Лыткарино
	МОУ ДОД   ДШИ
	Сольное исполнительство (средняя группа)
	Мумджян Кристина
	преп.
Васильева Анастасия Сергеевна,
конц.
Ятчени Татьяна Владимировна
	Лауреат III степени

	11.
	г.Воскресенск
	МОУ ДОД ДМШ №3
	Сольное исполнительство (средняя группа)
	Сметухина Юлия
	преп. Сметухина Ирина Вячеславовна,
конц. Николаева Наталья Александровна
	Диплом III степени

	12.
	Одинцовский р-н,  р.п. Большие Вязёмы
	МАОУ ДОД
ДШИ
	Сольное исполнительство (старшая группа)
	Рытиков Алексей
	преп.
Бабкина Елена Алексеевна,
конц.
Серова Ирина Александровна
	Лауреат
I степени

	13.
	г. Лыткарино
	МОУ ДОД
ДМШ
	Сольное исполнительство (старшая группа)
	Колушкина Ксения
	преп.
Васильева Анастасия Сергеевна,
конц.
Ятчени Татьяна Владимировна
	Лауреат II степени

	14.
	г.Воскресенск
	МОУ ДОД ДШИ №4
	Сольное исполнительство (старшая группа)
	Унтевская Татьяна
	преп. Аникеева Кристина Дмитриевна,
конц.
Медведева Ирина Анатольевна
	Диплом II cтепени

	15.
	г. Егорьевск
	МОУДОД ДШИ
	Сольное исполнительство (старшая группа)
	Вавилкин Степан
	преп. Дунина Татьяна Алексеевна, конц.
Митрохина Наталья Николаевна
	Лауреат
III степени

	16.
	г.Одинцово
	МОУДОД
ДШИ  «Классика»
	Сольное исполнительство (старшая группа)
	Степина Валерия
	преп.
Дьяконова Надежда Павловна конц.
Егорова Галина Рудольфовна
	Диплом
III
степени

	17.
	г.Воскресенский р-н, п. Белоозёрский
	МОУ ДОД ДМШ№2
	Ансамблевое исполнитель
ство (младшая
группа)
	Дуэт домристов
	преп. Воробьёва Надежда Вениаминовна, конц. Бушуева
Наталья Владимировна
	Диплом
II степени

	18.
	Шатурский р-н. с.Дмитровский погост
	МОУ ДОД ДМШ
	Ансамблевое исполнитель
ство (младшая группа)
	Трио домристов

	преп. Белобородова Оксана Владимировна
конц. Костиков Петр Александрович

	Лауреат
II степени

	19. Л
	Г. Раменское
	МОУДОД
ДМШ №2
	Ансамблевое исполнитель
ство (младшая
группа)
	Ансамбль «Рондо»
	Преп.Семенов Игорь Юрьевич, конц.
Швецова Елена Михайловна
	Лауреат III степени

	20.
	г.Воскресенск
	МОУ ДОД ДШИ  «Лира»
	Ансамблевое исполнитель
ство (старшая группа)
	Ансамбль народных инструментов
	преп. Черкасова Елена Викторовна,
конц.
Бондаренко Эмма
Константиновна
	Диплом I степени

	21.
	Одинцовскийр-н,  р.п. Большие Вязёмы
	МАОУ ДОД
ДШИ
	Ансамблевое исполнитель
ство (старшая группа)
	Трио
	преп. Бабкина Елена Алексеевна,
Серова Ирина Александровна
	Диплом
I степени

	22.
	г.Одинцово
	МОУ ДОД ДШИ «Классика»
	Ансамблевое исполнитель
ство (старшая группа)
	Трио
	преп. Дьяконова Надежда Павловна конц.
Егорова Галина Рудольфовна

	Диплом II степени

	23.
	г. Егорьевск
	МОУДОД ДШИ
	Ансамблевое исполнитель
ство (старшая группа)
	Квинтет
	преп.
Дунина Татьяна Алексеевна, конц.
Митрохина
Наталья Николаевна
	Диплом II степени

VI. УЧАСТНИКИ:
	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО
ученика
	ФИО
Преподавателя, концертмейстера

	24.
	г.Воскресенский р-н, п. Белоозёрский
	МОУДОД
ДМШ №2»
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Баженов Сергей
	преп. Воробьёва Надежда Вениаминовна, конц. Бушуева
Наталья Владимировна

	25.
	г.Воскресенск
	МОУ ДОД ДШИ
«Лира»
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Иванова Софья
	преп. Черкасова Елена Викторовна,
конц.
Бондаренко Эмма
Константиновна

	26.
	Воскресенский р-н, п. Белоозёрский
	МОУ ДОД ДМШ №2
	Сольное исполнительство (младшая группа)
	Щёлоков Матвей
	преп. Воробьёва Надежда Вениаминовна, конц. Бушуева
Наталья Владимировна

	27.
	г.Воскресенск
	МОУ ДОД ДШИ №4
	Сольное исполнительство (средняя группа)
	Духина Варвара

	преп. Аникеева Кристина Дмитриевна,
конц.
Медведева Ирина Анатольевна

	28.
	Г.Лыткарино
	МОУДОД ДШИ
	Сольное исполнительство (средняя группа)
	Лысенко Кирилл
	преп.
Васильева Анастасия Сергеевна,
конц.
Ятчени Татьяна Владимировна

	29.
	г. Раменское
	МОУДОД ДМШ №2
	Сольное исполнительство (старшая группа)
	Книпс Анна
	Преп. Крапчатова Елена Вячеславовна, конц.
Швецова Елена Михайловна

	30.
	г.Егорьевск
	МОУ ДОД  ДМШ
	Ансамблевое исполнитель
ство (младшая
группа)
	Дуэт
	преп.Жукова Галина Владимировна, конц. Чупрынина
Ирина Владимировна

Дата 01.03.2015г. __________________________/Л.А.Андронова/
	МП			Подпись
[bookmark: _GoBack]